УИД 26MS0034-01-2023-003829-23
Дело № 2-2691-10-437/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(вводная и резолютивная часть)
07 ноября 2023 года                                                                            г. Железноводск

Мировой судья судебного участка № 3 г. Железноводска  Ставропольского края Шевлякова М.С., при секретаре судебного заседания Кубановой А.Х.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 г. Железноводска гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Контакт» к Шкурупий О.А. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома,
руководствуясь ст. 199 ГК РФ, ст. ст. 167, 194-199 ГПК РФ,
решил:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Контакт» к Шкурупий О.А. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, удовлетворить частично.
Взыскать с Шкурупий О.А. (паспорт ….) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Контакт» (ИНН 2627024068) задолженность по лицевому счету № 27000, открытому на нежилое помещение по адресу: Ставропольский край,   г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. …., д. … «….», офис № …, за услуги по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества за период с сентября 2019 года по август 2022 года включительно в размере 24 074 рублей 64 копеек; за услугу «электроэнергия ОДИ» за период с сентября 2019 года по август 2022 года включительно в размере 1 803 рублей 24 копеек; за услугу «холодная вода ОДИ» за период с сентября 2019 года по август 2022 года включительно в размере 502 рублей 16 копеек; за услугу «водоотведение ОДИ» за период с сентября 2019 года по август 2022 года включительно в размере 246 рублей 09 копеек, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 919 рублей 07 копеек.
В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Контакт» к Шкурупий О.А. о взыскании задолженности по оплате за услуги по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества за период с сентября 2017 года по август 2019 года включительно в размере 16 054 рублей 43 копеек; за услугу «электроэнергия ОДИ» за период с сентября 2017 года по август 2019 года включительно в размере 1 087 рублей 52 копеек; за услугу «холодная вода ОДИ» за период с сентября 2017 года по август 2019 года включительно в размере 300 рублей 13 копеек; за услугу «водоотведение ОДИ» за период с сентября 2017 года по август 2019 года включительно в размере 154 рублей 84 копеек, а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 607 рублей 63 копеек, отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 г. Железноводска Ставропольского края в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка № 3 г. Железноводска с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Согласовано
Копия верна:

Мировой судья судебного участка № 3

города Железноводска Ставропольского края                              М.С. Шевлякова